
COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

 

 

L'anno duemilaventitre  il giorno ventisei del mese di Maggio 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO che: 

• con deliberazione di C.C. 11 del 21/07/2022  è stato approvato il bilancio di previsione 2022 – 

2024; 

• con circolare , la Direzione fa sapere che la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il “Bilancio 

di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-

2025”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale, Serie generale n. 303, Supplemento ordinario n. 43 del 

29 dicembre 2022, prevede, all’art. 1, comma 775, che, “in via eccezionale e limitatamente 

all’anno 2023, in considerazione del protrarsi degli effetti economici negativi della Crisi ucraina, 

gli Enti Locali possono approvare il bilancio di previsione con l’applicazione della quota libera 

dell’avanzo, accertato con l’approvazione del rendiconto 2022. A tal fine il termine di previsione 

per il 2023 è differito al 30 aprile 2023”. 

• con delibera di Giunta Comunale n. 47 in data 26.10.2021, esecutiva, è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi 

gestionali da conseguire 

VISTI: 

• il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e i relativi allegati, compresi i principi 

contabili generali ed applicati e il Decreto Legislativo del 10 agosto 2014;  

• il Decreto Legislativo del 10 agosto 2014, n.  126, con il quale, tra l’altro, è stato modificato ed 

integrato il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. n. 267/2000;  

• il Decreto Legislativo 25.05.2017 n. 75 recante "Modifiche ed integrazioni al Decreto Legislativo n. 

165 del 30 Marzo 2001 in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  

  

 C O M U N E  DI  N A Z Z A N O 

Città Metropolitana di Roma capitale 

 Cod. Fisc.    80407060583   P.IVA   02138831009 

 Tel.  0765.332.002   Fax   0765.332.710 

 Pec: comune.nazzano@pcert.it   Mail:  info@comune.nazzano.rm.it 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Determinazione n. 85 del 26.05.2023 

 

Oggetto: 
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA 

A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO, CAT. C/C1, PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE DI 

VIGILANZA -AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE 

PRESA D’ATTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ED APPROVAZIONE DELLA 

GRADUATORIA FINALE 

mailto:protocollodinazzano@virgilio.it
mailto:info@comune.nazzano.rm.it


COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

• l’art. 10 comma 1 del D.L. 44/2021 che prevede che “Al fine di ridurre i tempi di reclutamento del 

personale, le amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, prevedono, anche in deroga alla disciplina del decreto del Presidente della 

Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, del regolamento di cui al decreto del Presidente della 

Repubblica 24 settembre 2004, n. 272, e della legge 19 giugno 2019, n. 56, le seguenti modalità 

semplificate di svolgimento delle prove, assicurandone comunque il profilo comparativo: a) nei 

concorsi per il reclutamento di personale non dirigenziale, l'espletamento di una sola prova scritta 

e di una prova orale;……. c-bis) conformemente a quanto disposto dall'articolo 3, comma 6, 

lettera b), numero 7), della legge 19 giugno 2019, n. 56, i titoli e l'eventuale esperienza 

professionale, inclusi i titoli di servizio, possono concorrere, in misura non superiore a un terzo, 

alla formazione del punteggio finale · l’art. 91 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267;  

• il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni Locali del 21 maggio 2018 

ed il relativo sistema di classificazione professionale del personale;  

• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 nel testo vigente, concernente le norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni;  

• il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196 e ss.mm.ii., “recante disposizioni per l'adeguamento 

dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE)- il Decreto Legislativo 11 aprile 2006, n. 198, concernente il Codice delle pari 

opportunità tra uomo e donna”;  

• l’art 20 comma 2 del Decreto Legislativo 25maggio 2017 n.75;  

• il D.P.R. n. 487/1994; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 13/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stata approvata la programmazione triennale del fabbisogno di personale per gli anni 

2022/2024 e con la quale venivano inseriti i profili messi a concorso; 

PRESO ATTO CHE nella predetta deliberazione è prevista, l’assunzione di “N. 1 UNITÀ A TEMPO PIENO 

ED INDETERMINATO, CAT. C/C1, PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE DI VIGILANZA -AGENTE DI 

POLIZIA MUNICIPALE”; 

VISTA la determinazione n. 165    del  15/10/2022   avente ad oggetto  “APPROVAZIONE   BANDO   DI   

CONCORSO  ATTRAVERSO  PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA A TEMPO   PIENO  E  INDETERMINATO  DI  N. 1 UNITÀ A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO, CAT. C/C1, PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE DI VIGILANZA - AGENTE DI 

POLIZIA MUNICIPALE”, nella quale il sottoscritto veniva nominato Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTA la determinazione n.  163 del 10/10/2022 con la quale veniva affidato alla Soc. Logos P.A. 

l’incarico per la gestione del concorso predetto; 

VISTA la determinazione n. 20 del 22/02/2023 avente ad oggetto: “PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, 

PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO, CAT. C/C1, PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE DI VIGILANZA -AGENTE 

DI POLIZIA MUNICIPALE - APPROVAZIONE GUIDA OPERATIVA PROVA TELEMATICA”. 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

VISTA la determinazione n. 33 dell’08/03/2023 PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED 

ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO, CAT. C/C1, PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE DI VIGILANZA -AGENTE DI 

POLIZIA MUNICIPALE - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE -; 

VISTA la determinazione n. 42 del 20.03.2023/2023 PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED 

ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO, CAT. C/C1, PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE DI VIGILANZA -AGENTE DI 

POLIZIA MUNICIPALE – APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA SCRITTA -; 

VISTA la determinazione n. 56 del 29.04.2023 PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, 

PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO, CAT. C/C1, PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE DI VIGILANZA -AGENTE DI 

POLIZIA MUNICIPALE – APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA ORALE -; 

VISTA la determinazione n. 79 del 24.05.2023 PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, 

PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO, CAT. C/C1, PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE DI VIGILANZA -AGENTE DI 

POLIZIA MUNICIPALE - APPROVAZIONE ESTRATTO VERBALE VALUTAZIONE TITOLI - 

RICHIAMATO  il vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’accesso all’impiego, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 22/2012 modificato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 

56/2012; 

DATO ATTO che nel corso della procedura si è provveduto alla pubblicazione nel sito dell’Ente – sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso – di tutte le informazioni inerenti la procedura 

medesima;  

DATO ATTO che, la procedura è stata espletata correttamente, che le operazioni di selezione si sono 

concluse con il verbale n. 9 redatto in data 26/05/2023 e che dal predetto si evincono i seguenti esiti di 

idoneità ovvero di superamento della selezione: 

D E T E R M I N A 

• DI DARE ATTO che quanto riportato in premessa si intende qui integralmente riportato e 

trascritto; 

• DI APPROVARE, quindi, la graduatoria, nelle sotto riportate risultanze: 

 

CANDIDATO 
PROVA 

SCRITTA 
TITOLI 

PROVA 
ORALE 

TOTALE 

ORTENZI ELENA 24 0,50 26,33 50,83 

BADALASSI LUCREZIA 22 0,80 27,33 50,13 

AUSSELLO SIMONE 22 4,20 23,33 49,53 

ANGELINI VINCENZO 21 3,70 24,00 48,70 

PACE ORIANA 23 1,90 23,00 47,90 

FERRAZZOLI FABIO 21 0,30 23,33 44,63 

MARROCCHINI ALESSANDRO 21 2,00 21,00 44,00 

GREGORI LORENZO 21 0,60 22,00 43,60 

GONNELLA ADELE 21 0,20 21,00 42,20 

 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

• DI DARE ATTO che non vi sono cause di preferenza e/o di precedenza applicabili rispetto alla 

posizione in graduatoria derivante dal punteggio riportato dagli idonei; 

• DI DICHIARARE, pertanto, vincitrice  del concorso pubblico PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO, CAT. C/C1, PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE DI VIGILANZA -AGENTE DI 

POLIZIA MUNICIPALE -, la  Sig.ra  ORTENZI ELENA;  

• DI DARE ATTO che, in caso di rinuncia da parte della vincitrice, si procederà allo scorrimento 

della graduatoria e che l’eventuale rinuncia all’assunzione presso il Comune di Nazzano 

determinerà la decadenza definitiva del rinunciatario dalla graduatoria;  

• DI DARE ATTO che con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica del 

possesso dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione e, previa verifica del rispetto dei vincoli 

imposti dalla vigente normativa in materia di spesa per il personale, si procederà a disporre la 

data della presa in servizio e l’approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro.  

• DI DARE ATTO che la graduatoria rimane efficace nei termini di legge per l’eventuale copertura 

dei posti che si venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo 

professionale; 

• DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto con il relativo allegato  per 15 gg consecutivi 

all'Albo Pretorio del Comune e sul sito Internet dell'Ente: www.comune.nazzano.rm.it su 

"Amministrazione Trasparente " - sezione "Bandi di concorso " - ai sensi dell'art. 19 del D.lgs. 

33/2013 e s.m.i. 

 
F.to 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ing. Federico Verticchio 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

DET. R.A.T. N. 85 DEL 26.05.2023 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Si attesta la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e dell’ art. 4 del Regolamento comunale sui controlli 

interni 

 
Nazzano, 26.05.2023                            

F.to 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Fabrizio Crucianelli) 

 


		2023-05-27T08:07:11+0200
	Approvo il documento




